
 
Dipartimento di Scienze Economiche ed Aziendali 
Direttore: Prof. Rinaldo Brau 

                Centro interuniversitario Ricerche economiche e Mobilità (CIREM) 
                Direttore: Prof. Gianfranco Fancello 

 
 
 
 

  

Segretario Amministrativo: Claudia Cottu – Via Sant’Ignazio, 17 – 09123, Cagliari   
Tel +39 070/6753308 – email segreteriasea@unica.it; 
https://www.unica.it/unica/it/dip_scienzeecoaziend.page 
 

OGGETTO: Disposizione chiusura procedura selettiva Bando Borsa 07/2023 DD Rep. n. 
869/2023 del 20/12/2023 per il conferimento di una borsa di ricerca dal titolo: “Analisi delle 
politiche pubbliche regionali.” – resp. Prof.ssa Anna Maria Pinna; 
 

         IL DIRETTORE 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari, emanato con D.R. n° 339 

del 27.03.2012, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la legge, n° 240 del 30.12.2010, recante “norme in materia di 

organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, 

nonché delega del Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 

sistema universitario”, ed in particolare l’art. 18, co.5, lett. f; 

VISTA la legge, n° 35 del 04.04.2012 di “Conversione in legge, con modificazioni, 

del decreto legge n° 5 del 9 febbraio 2012, recante disposizioni urgenti in 

materia di semplificazione e di sviluppo” ed in particolare l’art. 49, comma 

1, lett. h), che modifica l’art. 18, comma 5, lett. f) della suddetta legge 

240/2010; 

VISTA la legge n° 476 del 13.08.1984 contenente norme in materie di borse di 

studio e dottorato di ricerca delle Università e, in particolare, norme in 

materia di agevolazioni fiscali per le borse di studio; 

VISTA la legge n.398 del 30.11.1989 e successive modificazioni ed integrazioni, 

contenente norme in materie di borse di studio universitarie e, in 

particolare, l’art.6; 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle borse di ricerca di cui al D.R. n. 432 

del 13/06/2018; 

VISTA la convenzione triennale stipulata con la Fondazione di Sardegna avente 

oggetto “Attività di studio e ricerca finalizzate alla realizzazione del 

mailto:segreteriasea@unica.it
https://www.unica.it/unica/it/dip_scienzeecoaziend.page


 

2 
 

Rapporto Annuale sull’Economia della Sardegna” (responsabile Prof.ssa 

Anna Maria Pinna), del 25/01/2022; 

VISTO  il progetto di ricerca “Collaborazione nell’attività di studio e ricerca 

finalizzate alla realizzazione del Rapporto Annuale sulla Economia della 

Sardegna”, Responsabile Scientifico Prof.ssa Anna Maria Pinna, Professore 

Associato presso il Dipartimento di Scienze Economiche ed Aziendali, 

aderente al CIREM; 

VISTA  la richiesta della Prof.ssa Anna Maria Pinna, in data 22/11/2023 di avvio 

delle procedure di   selezione per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca 

della durata di MESI 6 e dell’importo di € 7.800,00 lordi comprensivi degli 

eventuali oneri a carico dell’Ateneo, dal titolo “Analisi delle politiche 

pubbliche regionali” da attivare nell’ambito della Convenzione sopra 

specificata; 

VISTA  la delibera del 23/11/2023 con la quale il Consiglio del Dipartimento del 

Dipartimento di Scienze Economiche ed Aziendali approva all’unanimità la 

proposta avanzata dalla Prof.ssa Anna Maria Pinna 

ACCERTATA  la copertura finanziaria su:  

 PROGETTO PADRE: RICALTRO_CTC_2024_PINNA- Convenzione CIREM - 

Fondazione di Sardegna “Attività di studio e ricerca finalizzate alla 

realizzazione del Rapporto Annuale sull’Economia della Sardegna” - resp. 

prof.ssa Anna Maria Pinna; 

VOCE COAN: A.15.01.02.04.01.01 - A.15.01.04.01.01.01 – Progetti di 

ricerca – parte esercizio  

     IMPORTO: 7.800,00 Euro; 

VISTA la disposizione direttoriale rep. n°869/2023 del 20/12/2023 relativa alla 

selezione n. 07BR/2023 dal titolo: “Analisi delle politiche pubbliche 

regionali.” Resp. Prof.ssa Anna Maria Pinna; 

ACCERTATO che entro la scadenza dei termini non sono pervenute domande di 

partecipazione alla selezione  



 

3 
 

SENTITA    la responsabile scientifica del progetto Prof.ssa Anna Maria Pinna 

 

 
D I S P O N E 

 
 

Art.1         La chiusura della procedura selettiva; 
 
Art.2         La non assegnazione della borsa. 
  
 
     

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Rinaldo Brau 

Sottoscritto con firma digitale 
 
 


		2024-01-16T13:53:41+0100
	IT
	Claudia Cottu


		2024-01-16T15:04:47+0100
	IT
	Rinaldo Brau




